

opusdei.org

80 prester på Castello di Urio

Undervisningen innen menighetens pastorale virksomhet står overfor en utfordring.

12.04.2010

Nødsituasjonen for undervisningen er det store pastorale tema på alle de områder som Kirken i Italia har engasjert seg i for å følge Den hellige Fars oppfordringer. Dette var også tema for den nylig avholdte studiekonferansen for sekularprester 2-3. mars organisert av Iniziativa

Culturali Sacerdotali (Foreningen for kulturelle aktiviteter for prester) på Castello di Urrio ved Comosjøen.

Blant gjestene var erkebiskopen av Bologna, kardinal Carlo Caffarra, som i lang tid har studert og vært aktiv innen dette området. Og det er han med en filosofiprofessors grundighet og med en biskops autoritet idet han går til roten av problemet. ”I mange år har jeg sagt at i det aktuelle kulturelle klima har oppdragelse ikke bare blitt vanskelig, men umulig, fordi den har blitt utenkelig. Utfra denne påstanden bør man ikke trekke slutningen: la oss da bøye oss for fakta, utfordringen er umulig å takle.” Men hvorfor utenkelig? ”Virkeligheten [verden, den menneskelige personlighet], la oss si værens univers, er utrustet med en iboende forståelighet. Vi kan også si: det har mening. Den rastløse bestrebelse og det uslokkelige ønske i den menneskelige fornuft etter å

søke den ytterste forklaring på virkeligheten i dens helhet, det er ganske enkelt ikke en vei som startes autonomt, men er erkjennelsen av en forståelighet som har blitt gitt oss, og som ikke ganske enkelt er produsert av oss selv. Slik har det vært, sier idehistorikerne, helt frem til Nietzsche.” Helt siden den gang domineres kulturen av at den opprinnelige relasjonen mellom person og virkelighet har blitt fornektet. Det finnes ingen virkelighet å tolke. Det eneste som finnes er tolkninger av virkeligheten og deres sannferdighet er umulig å vurdere. Hvert synspunkt har like stor verdi, bare tolkningene er mulige. Det finnes ingen annen målsetting som oppdragelsen skal innrette seg mot enn toleransen.

Nettopp her ligger utfordringen i undervisningen. Foran Kirken ligger den enorme oppgaven å rekonstruere en måte å tenke på,

lenge før man går gjennom troens innhold. Og selv om dette er alles oppgave, er det særskilt viktig for presten, med hans egne ressurser der den fremste er det at han har gitt seg selv, den kjærlighet som kan formidle sannheten.

Foredraget av Rev. prof. Paul O'Callaghan fra Det pavelige universitet av Det hellige Kors hadde et markert pastoralt preg, spesielt innrettet mot prestenes utdanning. Foruten de evner som enhver kan ha for å forstå de unge, bør presten støtte seg på sitt eget indre liv og hente lys og kraft fra sin relasjon til Kristus for å være en effektiv leder.

På møtet, som også inneholdt koncelebrering av den hellige messe og eukaristisk tilbedelse foruten flere anledninger til samvær, deltok ca. 80 prester fra femten italienske bispedømmer. Foreningen for kulturelle aktiviteter for prester er

oppstått av det felles engasjementet av prester innen Opus Deis prelatur og prester fra forskjellige italienske bispedømmer med planer om å fremme møter for studium og oppdatering på det pastorale området, anledninger til broderlig samvær mellom prester, samt kurs i spiritualitet for sekularprester.

pdf | dokument generert automatisk fra
<https://opusdei.org/nb-no/article/80-prester-pa-castello-di-urio/> (14.04.2025)